
 

Unità  

Supporto Processi  

Trasversali Ricerca 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Ricerca  
Via Saragat, 1 • 44122 Ferrara 
usuprotrari@unife.it • 0532 293305 

 

 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti  
 
Oggetto: D.R. Emanazione del Regolamento di funzionamento del Comitato Etico per la Ricerca 
dell’Università degli Studi di Ferrara 
 

LA RETTRICE 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare l’art.14, co. 2, il quale prevede al punto 
j) che il Rettore “emani con decreto i regolamenti di Ateneo e quelli delle singole strutture, previa 
approvazione del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione secondo la propria competenza”; 

richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 ottobre 2025 rep. n. 665/2025, che ha 
autorizzato, visto il parere favorevole del Senato Accademico espresso con delibera rep. n. 488/2025, la 
costituzione del Comitato Etico per la Ricerca dell’università degli Studi di Ferrara nella composizione 
proposta e stabilito che le attività, la durata e il funzionamento del Comitato medesimo saranno disciplinate 
da apposito Regolamento da emanarsi entro 90 giorni dalla data della delibera stessa; 

richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2025 rep. n. 769/2025, che ha 
approvato, visto il parere favorevole del Senato Accademico espresso con delibera rep. n. 573/2025, il 
Regolamento di funzionamento del Comitato Etico per la Ricerca dell’Università degli Studi di Ferrara 

 
DECRETA 

 
1. l’emanazione del Regolamento di funzionamento del Comitato Etico per la Ricerca dell’Università degli 

Studi di Ferrara, il cui testo viene integralmente allegato al presente decreto per formarne parte integrante 

e sostanziale 

 
2. la pubblicazione ed entrata in vigore del Regolamento di funzionamento del Comitato Etico per la Ricerca 

dell’Università degli Studi di Ferrara a partire dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione 

all’Albo online. A far data dal medesimo giorno il Regolamento è disponibile sul sito web istituzionale 

 

3. di incaricare l’Unità Processi Trasversali Ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 

registrato nel Repertorio generale dei decreti 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 

      La Rettrice 
Firmato digitalmente 

 

 

 


		2026-01-09T09:10:02+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




